tale antrum, at que Inferorum vestibulum, vi-  
 deor mihi alias, in eadem Prouincia Olisipo-  
 ne descripsisse . Sed hoc quoque, vacuefactum  
 clausumque est, Dei auxilio, consilio nostro-  
 rum . Splendida quidam familia, vt miseram  
 vitam finiret, præceperat mortem veneno,  
 quo paulatim grassante, morbum assimulat  
 decumbens in lecto; ne si detecta res esset, in-  
 fame cadauer sepultura careret . sed interim  
 tempestiuo admonitu vnus e nostris ad sanio-  
 ra conuersus, sumptis remedijs, & corporis  
 incolunitatem recepit, & animæ salutē . Ad-  
 scripti in Societatem priore anno (huius enim  
 tantum res hæcenus memoratæ) in hoc Co-  
 nimbricensi Collegio vnus et viginti. obiit Frá-  
 ciscus Gondisaluius in domesticis officijs vs-  
 que ad senectutem supremam impigre exerci-  
 tus. Nunc posteriorem perstringemus. Atque  
 vt coniungamus similia, E duobus, qui morte  
 quieuerunt, alter fuit Hieronymus Roderi-  
 cus: qui etsi totos triginta annos in Societate  
 magnum dederat uirtutum exemplum, vbi ta-  
 men regis Henrici nomine, in sacrosancta Pa-  
 læstinæ loca peregrinationem obiuit, et im-  
 pressit oscula Christi Domini vestigijs, ita al-  
 te defixa habuit in pectore mysteria nostræ sa-  
 lutis, vt ea tātū cogitatione, quamdiu postea  
 vixit, animum pasceret, et consolaretur in su-  
 premo tēpore cū naturæ concessit. Cōcionū  
 in templo nostro forisque frequenter habita-  
 rum

rum  
 facul  
 tate  
 dijs,  
 pleni  
 Nostr  
 quod  
 liere  
 ac M  
 sunt  
 dia, c  
 lia e  
 fiten  
 unus  
 litos  
 pau  
 bus  
 nobi  
 ter,  
 no, c  
 dica  
 fra  
 imp  
 verb  
 distr  
 succ  
 min  
 zera  
 tur  
 lit a

rum spectatus fructus in plurimis a vanitate  
 sæculi abducendis. Duo viri graues, qui clari-  
 tatem sanguinis fœdauerant mutuis discor-  
 dijs, in nostro Collegio reconciliatis animis  
 plenissimum lætitiæ spectaculum præbuere.  
 Nostrorum cõsilijs quidam effudit amatoriũ,  
 quod comparauerat ad conciliandam sibi mu-  
 lierem nobilem, magna impensa. A nostris itẽ  
 ac Misericordiæ sodalibus publico carceri  
 sunt humeris allata cibariorũ vestisque substi-  
 dia, cum iam vinctos in obscena etiam anima-  
 lia extrema fames adegisset. Audiendis con-  
 fitentibus ita strenue opera impenditur, vt  
 unus quingenos numeret apud se peragere so-  
 litos mentruam confessionem. apud eundẽ  
 paucis diebus, quadraginta duo de crimini-  
 bus totius vitæ confessi. Ceterum iuuentus  
 nobis monstrantibus ita ad pietatem eniti-  
 tor, vt vnã tantum ex classe, hoc posteriore an-  
 no, triginta sint ingressi varias familias Deo  
 dicatas. id etiam constabit ex paucis, quæ in-  
 fra ponentur. Cum præceptor in schola de  
 impiorum cruciatibus, deque gaudijs piorũ  
 verba facit, paucisque admonet sapientis esse  
 disrumpere inanium curarum vincula, quorũ  
 succedẽtib; sibi nexibus ita implicantur ho-  
 mines, ut inde noua incipiat occupatio, vbi al-  
 tera desinit, et hac veluti catena, nisi præcidi-  
 tur, ad Inferos trahat: ita adolescentem impu-  
 lit ad contemptum mundi, vt eum deserere

clam pædagogo ac domesticis cogitarit: quod etiam fecit: ad Capuccinos se contulit, admo- nens per epistolam præceptorem suum, opta- turum se fuisse religionem nostram, si æque ve- inter Capuccinos, viuens latere potuisset. Se- ptimum decimū ætatis annū nondum alter e- gressus sic macerare corpus institit, vn non so- lum incōcessam omnē ei voluptatem negaret, sed etiam interdiceret concessa. Quadragesi- mā simplici tantum pane & aqua exegit: zo- na horrida e setis equinis contexta nuda late- ra astrinxit: nec prius desijt huiusmodi sup- plicia carnis, quā impar laboribus acuta cor- repta febrī decidit in lectum. Alius molliter educatus tribus quattuorve continenter no- ctibus per quietem Christum viderat clarō splendore præmicantem, pariterque admonē- tem breuem esse hāc vmbra sæculi: expeten- dam proinde cælestem lucem, quæ immorta- lem gloriam parit. Graue est imperium deli- catæ consuetudinis, dissimulabat adolescens, aut calorem vocationis nocturnæ extinguere moliebatur diurno flumine voluptatum: do- nec vltima nocte, quæ illam speciem ferebat, naturæ reluctantis impetu, experrectus vidit magnam se vim sanguinis eiecisse. tum vero vbi ad consilium intellexit adhiberi tormen- tum, manus dedit. In vicino pago, ex primo- ribus duo cum Curione inimicitias excerba- bant, vt eius etiam famulum non semel pulsa-

rint:

tint:  
tur: e  
scre  
nes d  
centis  
ac pra  
nec v  
fabula  
egreg  
& in p

E

T

mor  
pri ho  
tenti  
lorum  
derit  
more  
litor  
prior  
blanc  
exem  
ximis  
la res  
mo e  
re an  
duo

rint: magno periculo res carere non videbatur: et iam expectabantur, qui causam cognoscerent: opportunus nostrorum aduentus omnes dissidij fibras euellit. Finis sit Conimbriensis Collegij, Ioannis Apostoli martyrium, ac præclara eiusdem visa (obsessa tenebris donec veniat dies quæ reuelet omnia) quasi in fabula & scena populo data: primarij magistri egregius labor: & tunc spectatus cum plausu, & in posterum numquam sine laude dicendus.

### EBORENSE COLLEGIUM.

**T**RES ET TYRONVM numero, cum in sollempni peregrinatione incidissent in morbum, ab honesto quodam sacerdote acciperent hospitio, quoad conualuerunt tamdiu retenti: is ita captus est moribus ac pietate illorum, vt quasi beneficium acceperit, non dederit, magnopere latetur. Discipulorum, de more, qui ad nos ventitant, non solum excolitur ingenium, sed etiam animus. Narrantur, priore anno, de seruata pudicitia aduersus blanditias muliebres duorum adolescentium exempla: ea credo, quæ posuimus annis proximis: quod si non eadem, ita gemina, vt nulla res alteri æque similis sit: sed vt dixi existimo eadem esse, nec reponenda. Ex ijs, qui priore anno in nostrum admissi ordinem (viginti duo fuere) vnus facile ex prima nobilitate,